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1.	Tillitsvalgte	i	komiteen	
Leder	 	 Torbjørn	Skogstad,	Troms	
Nestleder	 Nils	Kr	Nakstad,	S-	Trøndelag	
Medlem	 Sissel	Sveen	Frogner,	Hedmark	
Medlem	 Kari	Mørkved	Sylten,	S-Trøndelag	
Medlem	 Marthe	Kobbersletten	Jensen,	Akershus	
Medlem	 Sindre	Bergan,	Akershus	
	
2.	Breddeidrett	
Klubbaktivitet	for	barn	6-12	år	
Målformulering:	Ski	skal	være	en	naturlig	vinteraktivitet	for	barn.	Skiklubbene	skal	sikre	en	åpen	og	
inkluderende	klubbaktivitet.		
	
Antall	medlemmer	i	gruppen	6-12	år	utgjør	(31/12-2015)	47.000	av	et	totalt	medlemstall	på	136.000.		
Dette	er	en	nedgang	fra	hhv	49.000	og	141.000	fra	året	før.	Medlemstallet	økte	jevnt	og	trutt	fra	
2002	til	2011,	deretter	har	det	sunket	noe.		De	fleste	klubber	har	god	aktivitet	for	barn	12	år	og	
yngre.			
Telenorkarusellen	aktiviserer	årlig	ca	80.000	barn	(alle	grener,	hvorav	«langrennscross»	og	
«grenuavhengig»	utgjør	over	80%)	og	må	regnes	som	et	meget	vellykket	rekrutteringstiltak.	I	2016-
2017	er	tallene	noe	lavere	enn	årene	før,	men	ligger	fortsatt	svært	høyt	(2015-2016	var	
«rekordhøyt»).		
Konklusjonen	er	at	oppslutningen	ligger	stabilt	rundt	75.000-80.000	barn.	
	
Klubbaktivitet	for	ungdom	13-19	år	
Målformulering:	Klubbene	skal	arbeide	for	at	flere	ungdommer	velger	å	være	aktive	innenfor	
organisert	skiidrett.		
Medlemstallet	har	vært	stabilt	ca.	19	000	i	flere	år,	pr.	31/12-2015	viser	tallene	ca	18.000,	
m.a.o.	en	liten	nedgang.	Det	er	stor	aktivitet	på	klubbnivå,	og	økende	deltagelse	i	
konkurranser.	De	største	rennene	(Ungdommens	Holmenkollrenn,	Oslo	Skifestival,	
Hovedlandsrennet)	har	1.000	deltagere	og	mer.			
Kretsmesterskap:	
Antall	deltagere	totalt	i	landets	kretsmesterskap	viser	følgende:	
2011:	3.302	
2012:	3.603	
2013:	3.580	
2014:	3.810	
2015:	3.643	
2016:	3.884	
2017:	3.653	
Langrennskomiteen	har	nå	i	ca	20	år	hatt	som	mål	at	KM-deltagelsen	skal	passere	4.000.	
Dette	målet	er	fortsatt	ikke	nådd.	Vi	antar	(uten	å	ha	fullstendig	statistikk)	at	KM-deltagelsen	
var	over	4.000	på	1980-tallet,	men	tallet	gikk	nedover	i	løpet	av	90-årene.		
Antall	skilisenser	13	år	og	eldre	(pr.	15/4-2016):	7.941	av	totalt	Skiforbundet	9.510.		
Antallet	skilisenser	har	gått	ned	siden	toppårene	2012	og	2013,	da	lå	antallet	på	8.700	av	
totalt	NSF	10.400.	Dette	er	en	utvikling	som	må	tas	alvorlig,	det	må	ses	på	om	det	er	en	reell	
nedgang	i	aktiviteten,	og/eller	om	det	er	andre	måter	å	organisere	lisensen	på.		
Skiidrett	og	voksne	(20	år	og	eldre)	



Målformulering:	Skiklubbene	skal	arbeide	for	at	flere	voksne	velger	å	bli	medlemmer,	gjennom	
tilrettelegging	av	aktivitet	for	disse.				
	
Medlemstallet	har	økt	siden	2009,	ligger	pr.	31.12.2015	rundt	58.000.		
Fortsatt	er	det	mange	flere	voksne	som	burde	vært	organisert	i	idrettslag,	og/eller	burde	drevet	med	
langrenn	tilknyttet	et		idrettslag.	Interessen	for	turrenn	og	langrennstrening	er	stadig	økende,	selv	
om	de	siste	årenes	dårlige	snøforhold	antagelig	har	påvirket	utviklingen.	Enkelte	av	de	største	
turrennene	(Birkebeineren)	har	tilbakegang	i	deltagelsen,	dette	må	nå	ses	alvorlig	på.		
Det	er	mer	enn	20.000	km	løyper	på	landsbasis	som	maskinprepareres	jevnlig	når	det	er	snøforhold.	
Det	er	også	stor	interesse	for	skiopplæring,	mange	private	aktører	har	funnet	et	marked	i	dette.	
Skiforbundet/LK	har	foreløpig	satset	på	å	drive	opplæring	rettet	mot	våre	kommersielle	
samarbeidspartnere.		
En	del	klubber	har	organiserte	tilbud	for	voksne	(foreldre,	turrennløpere,	o.l.).		
	
Masters	Langrenn	Norge	(Tidligere:	Norges	Ski-Veteraner):		
Målformulering:	Å få flere veteraner fra 30 år og oppover ut på ski og til annen 
mosjonsaktivitet i friluft, prioritere mosjons- og breddeaktivitet med tilbud til veteraner i alle 
aldersgrupper, samt arbeide for øket oppslutning til nasjonale og internasjonale arrangementer 
for denne gruppen. 
Samling og aktiviteter: I juni hadde «avdeling Trøndelag» sitt årlige sommertreff med trening 
og god mat i hyggelig lag. I år med foredrag om trening og aldring ved professor Jan 
Helgerud og 1. amanuensis Eivind Wang. 
Første helg i september var det nok en gang samling på Soria Moria i Oslo, denne gang med 
22 deltagere. Lørdag var det kjempebra rulleskiinstruksjon ved Sindre Wiig Nordby. Ola 
Kvaale snakket om trening og delte ut forslag til forskjellige økter, og på søndag instruerte 
han i en skikkelig hard økt i stavgang. 
Snøsamling på Skeikampen gikk av stabelen i november. 71 ivrige skiveteraner deltok. God 
instruksjon ved Tone Beate Grøtan, Erik Tronvoll og Ola Kvisle. Innendørs gymnastikk ved 
Joan Løvaas var et populært innslag etter skitreningen på lørdag. 
Deltagelse i MWC (Masters World Cup) i Klosters i Sveits: Vi stilte med 63 deltagere av 
totalt 1174 fra 27 nasjoner, og var med det den 8. største troppen. Resultatene var gode, og vi 
fikk 41 medaljer (4. beste nasjon), derav 16 gull. 
De neste årlige World Cup-arrangementene:2018 i Minneapolis og i 2019 på Beitostølen.  
	
Skiidrett	og	funksjonshemmede	
Målformulering:	Skiklubbene	skal	arbeide	for	at	det	gis	et	tilrettelagt	lokalt	tilbud.		
	
Arbeidet	innenfor	rekruttering	finansieres	med	post	3-midler	fra	NIF	og	eksterne	midler	gjennom	
ulike	prosjektsøknader.		Langrennskomiteen	bidrar	med	1,2	mill.	kroner	til	landslagsatsningen,	samt	
250.000		til	rekruttlag.	Tilskudd	fra	Olympiatoppen	var	i	2016	650.000	kroner.		Trenerstillingen	på	
landslaget	er	nå	organisert	i	samarbeid	med	Norges	Skiskytterforbund.		For	rekruttlaget	og	
breddesamlinger	er	trenere	betalt	på	døgnbasis.		
	
Det	er	avholdt	2	åpne	breddesamlinger	for	syns	og	bevegelseshemmede,	med	5-16	deltakere.	
Samarbeidet	med	Norges	Skiskytterforbund	om	samling	i	forbindelse	med	Ridderuka	for	unge	
utøvere	med	7	deltakere	i	alderen	11-13	år.		
	
Arrangert	10	NC	for	FH	integrert	i	andre	arrangementer,	hvor	totalt	22	utøver	har	deltatt	i	1	eller	
flere	renn.	Klasser	for	FH	under	NM	på	Lygna,	junior	og	senior	
	
For	utviklingshemmede	er	det	avholdt	5	samlinger,	hvor	3	har	vært	åpne	og	2	har	vært	for	troppen	



som	var	uttatt	til	Special	Olympics	World	Winter	Games	(SOWWG).	1	på	sommersnø	(Folgefonna),	2	
barmarksamlinger	og	2	snøsamlinger.	Deltakerantallet	har	vært	20-32	utøvere		(langrenn	og	alpint).			
	
13	langrennsløpere	representerte	Norge	under	SOWWG	i	Ramsau,	Østerrike.	Dette	er	verdens	
største	idrettsarrangement	for	utviklingshemmede	og	er	breddeidrett.			
Alle	utøverne	startet	i	2	individuelle	konkurranser,	samt	at	vi	stilte	med	3	stafettlag.	Alle	utøvere	kom	
hjem	med	en	eller	flere	medaljer.	2	gull,	6	sølv	og	11	bronse				
	
3.	Toppidrett		
Målformulering:	Norges	skal	være	beste	nasjon	i	internasjonale	mesterskap	og	World	Cup.			
	
Sesongen	2016	–17	var	innledningsvis	preget	av	Sundby-saken,	saken	om	"medisinering	av	friske	
utøvere"	og	Johaug	–saken.	Granskningsrapporten	fra	utvalget	nedsatt	at	Langrennskomiteen	gjorde	
en	grundig	gjennomgang	av	helseteamet	og	behandling	av	luftveier.	Påstanden	fra	media	om	at	
"friske	utøvere	medisineres"	ble	tilbakevist	igjennom	denne	rapporten.	Rapporten	pekte	imidlertid	
på	forhold	som	vi	følger	om	for	å	sørge	for	enda	bedre	kvalitet	på	oppfølging	av	helse	og	Anti	–
doping	arbeid	i	NSF	langrenn.	I	løpet	av	høsten	kom	det	både	strakstiltak	fra	NSF	Langrenn	sin	side	og	
NSF	sentralt	som	omfattet	håndtering	av	medisin	på	det	norske	landslaget.	Videre	har	Bahr	–utvalget	
kommet	med	en	rapport	om	forskrivning	av	medisiner	i	toppidretten.	Denne	rapporten	sammen	med	
rapporten	fra	granskningsutvalget	er	veiledende	for	ytterligere	tiltak	som	blir	gjeldende	for	langrenn.	
	
Anti-doping	generelt	
Løperne	rapporterer	jevnlig	gjennom	«Adams».	I	løpet	av	sesongen	skal	samtlige	landslagsløpere	ha	
gjennomført	opplæring	og	kan	tituleres	«Ren	utøver».		
	
	
Sportslige	prestasjoner		
Sesongen	2016-2017	ble	historisk	ved	at	vi	tok	alle	sammenlagt	–	seirene	i	World	Cup	(WC).	Heidi	
Weng,	Martin	Johnsrud	Sundby,	Maiken	Caspersen	Falla	og	Johannes	Høstflot	Klæbo	tok	hjem	kulene	
som	symbol	på	at	de	vant	WC	–	overall,	distanse-	og	sprintcupen.	Samtidig	vant	Norge	nasjonscupen.	
VM	i	Lahti	ga	3	individuelle	gull	til	Marit	Bjørgen	og	1	til	Maiken	Caspersen	Falla.	Samtidig	tok	Maiken	
gull	både	i	lagsprint	med	Heidi	Weng	og	stafett	gull	med	Astrid	Uhrenholdt	Jacobsen,	Heidi	og	Marit.	
Fasitene	ellers	ble	2	individuelle	bronse	til	Astrid	og	en	sølv	til	Heidi.	
Blant	gutta	tok	Didrik	Tønseth,	Niklas	Dyrhaug,	Martin	Johnsrud	Sundby	og	Finn	Hågen	Krogh	gull	i	
stafett.	Martin	fikk	to	sølv	individuelt,	mens	Niklas,	Finn	Hågen	og	Johannes	tok	en	bronse	hver.	
	
	
VM	og	World	Cup	Funksjonshemmede	
VM	i	Finsterau	ga	4	individuelle	og	en	stafettmedalje;	Birgit	Skarstein,	sølv	og	bronse,	mens	
Eirik	Bye	og	Trygve	Toskedal	Larsen		tok	hver	sin	individuelle	bronse.	Stafettlaget	bestående	
av	Nils	Erik	Ulset,	Håkon	Olsrud	og	Eirik	Bye	med	ledsager	Arvid	Nelson	tok	sølv.		
Trygve	Toskedal	Larsen	ble	nr.	3	sammenlagt	i	World	Cup.	Øvrige	resultater;	Eirik	5.	pl,	Birgit	
6,	pl,	Håkon	7.	pl.	Totalt	har	vi	hatt	9	plassplasseringer,	4	x	2.	pl	og	6	x	3.	pl.	samt	utallige	4	
og	5	plasser.			
	
Landslag	
Elitelagene	har	bestått	av	8	kvinner	(allround	og	sprint),	8	menn	allround	og	6	menn	sprint.	
Det	har	vært	et	tradisjonelt	treningsopplegg	i	tråd	med	den	norske	treningsfilosofien.	
	



Landslag	Funksjonshemmede	
Landslaget	har	i	år	bestått	av	seks	utøvere,	hvor	en	i	hovedsak	er	skiskytter.	Laget	har	vært	
organisert	i	samarbeid	med	Norges	Skiskytterforbund.		Det	har	også	vært	et	rekruttlag	med	
6	løpere.	
Støtteapparat	og	kompetanse		
Landslagene	har	et	smøreteam	ledet	av	Knut	Nystad,	bestående	av	11	smørere.	Vi	
omorganiserte	helseteamet	i	løpet	av	sist	høst	og	sjefslege	ble	Petter	Olberg.	Vi	har	lagleger	
som	følger	hvert	enkelt	lag	i	tillegg	til	fysio	–	og	manuellterapeuter.		Landslaget	for	
funksjonshemmede	har	hatt	et	team	bestående	av	3	smørere	og	1	fysioterapeut	samt	
assistent	trener	i	50%		
	
Det	samarbeides	jevnlig	med	Olympiatoppen	innenfor	forsking	og	utvikling,	coaching,	
psykologi,	ernæring,	fysisk	testing	og	teknikkutvikling.		
Rekruttering	til	toppidretten		
Det	var	11	løper	på	rekrutt-	og	12	på	juniorlaget,	begge	lagene	er	Morgendagens	Helter	
Statoil.	
	5	Veidekkelag	med	Oslofjord,	Vest,	Innlandet,	Midt	–	Norge	og	Nord	–	Norge	gir	med	
opprettelse	av	et		femte	Team	Veidekke	i	region	vest	våren	2015,	sikrer	et	godt	tilbud	til	de	
"nest	beste"	i	langrenns	–	Norge	og	bidrar	til	rekrutteringen	inn	på	landslag.	I	tillegg	har	vi	en	
rekke	«kommersielle»	team	som	har	fått	mange	sterke	resultater.		Det	ble	2	gull,	2	sølv	og	2	
bronse	i	U23-VM.	Det	ble	2	gull,	3	sølv	og	2	bronse	i	VM	junior.		
Det	har	vært	et	rekruttlag	for	funksjonshemmede	med	6	utøvere,		2	løpere	har	deltatt	i		WC	
med	gode	plasseringer	og	Vilde	Nilsen	ble	uttatt	til	VM,	gikk	to	distanser	med	gode	
resultater;	2	x	5.	plass.	Sterkt	av	en	16	åring.		
Fortsatt	er	det	god	deltagelse	i	NM,	Statoil	Norgescup	junior	og	senior,	og	i	Skandinavisk	Cup	for	
senior.	I	Skandinavisk	Cup	er	Norge	som	vanlig	dominerende	blant	gutta	og	Håvard	Solås	Taubøl	vant	
sammenlagt.	Blant	kvinnene	har	Sverige	i	år	jevnt	over	vært	bedre	enn	Norge	og	en	svensk	kvinne	
vant	cupen	sammenlagt.	
	
	
	
4.	Arrangement		
Internasjonale	arrangement		
Målformulering:	Norge	skal	jevnlig	arrangere	World	Cup.	Norge	skal	også	arrangere	Skandinavisk	Cup	
og	andre	større	internasjonale	renn.		
	
World	Cup	på	Lillehammer	ble	gjennomført	for	4.	gang	denne	sesongen.	World	Cup	i	Drammen	og	
Holmenkollen	er	gjennomført	etter	tradisjonelt	mønster.		
I	år	hadde	vi	Skandinavisk	Cup	på	Lillehammer,	helga	etter	WC.	Dette	ble	et	bra	arrangement,	med	
gjenbruk	av	løyper	og	andre	fasiliteter.	Dette	er	noe	vi	også	ønsker	å	videreføre	i	årene	som	kommer.			
Øvrige	FIS-renn:	Alle	norgescuprenn	og	norske	mesterskap	er	FIS-renn.	De	datatekniske	forhold	med	
FIS-punkter	og	resultatservice	fungerer	nå	bra.		
Den	”nye	stilarten”	staking,	setter	enda	større	krav	til	løypenettet	og	gjennomføringen	av	rennene.	
Det	er	ca.	15	internasjonale	turrenn	(som	står	i	FIS-kalenderen).	De	fleste	av	disse	gjennomført	under	
gode	forholds,	om	enn	lite	snø	enkelte	steder.		
Deltagelsen	i	Birkebeinerrennet	og	andre	turrenn	har	falt	vesentlig	de	seneste	årene.	Mens	andre	
renn	fortsatt	holder	seg	på	et	akseptabelt	nivå.	
	
Arrangement	i	klubb	og	krets	



Målformulering:	Mange	gode	skiarrangement	på	alle	nivå.		
Antall	renn	i	terminlista:	730	langrenn	og	turrenn	til	sammen	(økning	på	55	siden	2014).		
Antall	langrenn:	482.	
Antall	turrenn:	248.	
	
I	desember	og	januar	ble	mange	renn	avlyst	på	grunn	av	snømangel,	men	etter	hvert	bedret	
forholdene	seg.	For	øvrig	er	det	også	på	dette	området	stor	aktivitet.	De	største	renn	for	yngre	har	
over	1.000	deltagere.		
	
Norgesmesterskap	
Målformulering:	NM	skal	opprettholdes	som	ett	av	årets	viktigste	arrangement.		
	
NM	senior	gjennomført	på	Lygna	og	på	Gålå.		NM	junior	ble	gjennomført	i	Harstad,	mens			
Hovedlandsrennet	ble	arrangert	på	Tolga.	Alle	disse	arrangementene	gikk	i	år	under	meget	bra	
forhold,	med	naturlig	snø	alle	stedene.	
NM	senior	på	Lygna	og	på	Gålå	gikk	begge	i	nye	trasseer,	og	med	innlagte	soner	i	de	klassiske	
øvelsene.	Det	gjorde	sitt	til	at	vi	beholdt	”klassisk”	teknikk	som	hovedstilart	i	disse	øvelsene.		
NM	junior,	Harstad	hadde	over	800	påmeldte.		
	
Arrangementsøkonomi	
Målformulering:	Skiforbundet	skal	sikre	arrangørene	rammevilkår	som	gir	muligheter	for	økonomisk	
overskudd.		
	
For	de	større	arrangørene	(cuprenn	og	mesterskap)	inngår	Skiforbundet	avtaler	med	arrangørene.	
Hovedkonklusjonen	er	at	de	fleste	arrangementer	kommer	bra	ut	økonomisk.	De	større	
arrangementene	har	hatt	bra	med	snø	i	år,	slik	at	utgifter	til	dette	ikke	har	vært	for	store.	Det	er	
heller	ingen	arrangement	som	er	flyttet	pga	snømangel.	Dette	bedrer	også	økonomien.				
	
	
5.	Anlegg	
Finansiering	av	anlegg	
Målformulering:	Skiforbundet	skal	sikre	rammevilkår	for	utvikling	av	anlegg	og	skal	prioritere	
snøsikre	anlegg.		
Skiforbundet	jobber	med	å	forlenge	programsatsingsmidlene	for	rulleskianlegg.	
28	mil	har	gitt	støtte	til	18	anlegg	over	en	4	års	periode.	
I	2016	tildelte	Skiforbundet	3855000	til	5	anlegg.	Søknadsbeløpet	var	på	41,2	mil	
Tilskuddsordningen	for	prepareringsutstyr	til	langrenn	er	blitt	en	permanent	ordning.	
Fra	2013	til	2016	har	129	klubber	mottatt	ca	21,5	mil	i	støtte	til	prepareringsutstyr.	
	
	
Gjennom	kartlegningssituasjonen	i	SUM	defineres	hvilke	anleggskategorier	som	mangler	på	de	
enkelte	nivåer	i	kretsene.	
Dette	vil	så	gjenspeiles	i	utforming	av	anleggsplanen	for	kretsen.	
	
	
Anleggsutvikling	
Målformulering:	Skiforbundet	har	det	siste	året	også	hatt	fokus	på	snøsikre	anlegg,	gjennom	å	bidra	
til	kompetanseheving	gjennom	snø-seminar.	
	



Anleggsutdanning:		
4	norske	deltagere	var	med	på	homologeringsseminar	i	Oberhof	våren	2017.	
Det	ble	gjennomført	løypekjørerseminar	i	nov	2016	på	Beitostølen,	med	130	deltagere.	 	



6.	Kompetanseutvikling		
	Utdanningsvirksomhet	
Målformulering:	Bidra	til	å	utvikle	god	kompetanse	på	alle	nivå	i	organisasjonen.			
	
Formelle	trenerkurs	gjennomføres	i	det	meste	av	landet	(Trener	I-nivå).	På	trener1-nivå	har	det	vært	
god	kursaktivitet,	men	litt	for	mye	er	konsentrert	på	Østlandet	(Oslo	og	Akershus).		
Trener	II-kurs:	Det	har	vært	gjennomført	3	Trener	II-kurs	i	løpet	av	sesongen	2015-2016,	det	er	i	
underkant	av	målsettingen	
Høyere	nivå	(Trener	3)	arrangeres	av	Skiforbundet	sentralt,	med	ett	kurs	hvert	annet	år.	Nytt	Trener	
3-kurs	starter	28.	juni	2017.		
Vi	arrangerer	2	sentrale	seminarer	hvert	år:		
Det	sentrale	trenerseminaret	i	april	(Trenerklubbens	årsmøteseminar),	hvor	fokuset	ligger	på	
Toppidrett.	Dette	seminaret	er	lukket	(begrenset	deltagelse).,		
Statoil	Trenerseminar	på	Norges	Idrettshøgskole	i	juni	måned,	i	samarbeid	med	NSF	sentralt,	dette	
seminaret	er	«åpent»	og	rettet	mot	klubbtrenere	(trening	av	ungdom).		
	
Arrangementsutdanning	foregår	ved	Skiforbundets	sentrale	arrangørseminar,	som	Langrenn	
arrangerer	hvert	år,	samt	gjennom	TD-utdanning	som	holdes	på	internasjonalt	nivå	av	FIS	sentralt,	og	
på	lokalt	nivå	av	skikretsene.		
	
Fokusområder		
Innføring	av	den	nye	«Trenerløypa»	har	krevd	mye	arbeid.	Trener	1-kurset	og	Trener	2-kurset	er	nå	
ferdig	og	fungerer,	selv	om	det	stadig	pågår	en	del	utvikling	av	materiell.		
	
«Utviklingstrappa»	Vil	i	løpet	av	2017	komme	ut	i	ny	utgave.	Denne	utgaven	skal	gi	bedre	
omtale	av	trening	for	barn,	og	litt	mer	omtale	av	voksnes	idrettsaktivitet	(aktiv	livet	ut).	Ikke	
minst	skal	den	nye	utgaven	vise	sammenhengen	mellom	«Utviklingstrappa»	og	
Skiforbundets	Utviklingsmodell	(SUM).		
	
Videregående	skoler	og	skigymnas	
Målformulering:	Styrke	samarbeidet	og	sikre	kompetanseflyt.		
	
Skiforbundet	langrenn	har	formelt	samarbeid	med	5	«skigymnas»,	Nordreisa,	Meråker,	NTG	Geilo,	
NTG	Lillehammer	og	Hovden.	
Det	er	flere	skilinjer	med	langrenn	på	planen	som	ønsker	å	bli	en	del	av	de	offisielle	skigymnasene.	
		
Samarbeidet	mellom	de	enkelte	skigymnasene	har	blitt	godt,	og	i	2016	ble	det	utarbeidet	en	felles	
brosjyre	med	informasjon	om	skigymnasene,	som	ble	sendt	ut	i	forkant	av	inntaksperioden.	
Det	er	gjennomført	både	skigymnassamling	og	skigymnasmøte	i	2016.	
	
	
Høyskoler	og	universitet		
Målformulering:	Styrke	samarbeidet	og	sikre	kompetanseflyt.		
		
Det	er	samarbeid	med	universitet	og	høyskoler,	først	og	fremst	NTNU,	HINT	(Meråker)	og	HIL	
(Lillehammer).	Også	andre	høyskoler	har	forskjellige	tilbud	innenfor	langrenn/toppidrett.		
Kontakten	med	høyskolene	må	utvikles	da	vi	ser	(av	evalueringen	som	ble	gjennomført	etter	
sesongen)	at	utøvere	på	junior-	og	rekrutteringslandslag	ønsker	mer	karriereveiledning.	
	
	
	



7.	Økonomiske	rammevilkår		
Finansiering	og	markedsarbeid	
Av	Langrennskomiteens	omsetning	på	83	millioner	i	2016,	hentes	ca.	90	%	av	inntektene	fra	
kommersielle	kilder,	og	10	%	av	inntektene	fra	forskjellige	tilskudd.		
	
Strategiske partnere uten direkte logo eksponering på bekledning har blitt en viktig 
inntektskilde. Disse sto for nesten 10% av de kommersielle inntektene, og har i tillegg en stor 
relevans i form av relevante produkt og kompetanse som tilfører langrenn mye.  
Selv med de krevende sakene NSF Langrenn har hatt i 2016-2017 er det kun en 
samarbeidspartner som har avsluttet sitt samarbeid med NSF Langrenn. Dette viser hvilken 
unik posisjon langrenn har i Norge. 
		
	
Kommersiell	del	av	Norsk	Langrenn	tar	fortsatt	mange	gull.	Eksponeringstall	for	kunder	er	fremdeles	
rekordhøye,	vi	har	de	aller	best	likte	utøverne	og	flere	nye	på	tur	oppover.	Langrenn	som	idrett	
befester	posisjonen	som	nr.	1	idretten.	Forspranget	til	de	neste	på	listen	er	stabilt.	Kombinasjon	av	
langsiktige	avtaler,	solide	bedrifter	og	økende	lisenssalg	gjør	inntektssiden	forutsigbar	og	god,	vi	skal	
likevel	ha	respekt	for	den	svake	norske	økonomien	samt	den	situasjonen	de	krevende	sakene	har	satt	
NSF	Langrenn	i.	Reforhandlinger	starter	tidlig	høst	og	mål	er	å	være	ferdig	med	de	fleste	til	jul,	i	god	
tid	før	ny	sesong	starter	1.	mai.	
	
8.	Internasjonalt	arbeid	
Representasjon	og	sportslig	utvikling		
Norge	er	representert	i	de	fleste	underkomiteer	i	langrenn,	vi	har	også	lederen	i	FIS	
Langrennskomite,	Vegard	Ulvang,	og	er	representert	i	IPC	(funksjonshemmede/Paralympics).		
Gjennom	denne	representasjonen	har	Norge	en	sentral	rolle	i	utvikling	av	langrennsporten	
internasjonalt.	Norge	leder	også	an	i	det	nordiske	samarbeidet,	vi	holder	et	nordisk	
langrennsmøte	hver	vår.		
I	august	2016	var	10	nasjoner	samlet	til	internasjonal	junior	samling	på	Sjusjøen	og	i	Oslo	
Kost	og	opphold	dekkes	av	langrenn,	sammen	med	vår	sponsor	Statoil,	og	med	tilskudd	fra	
FIS.	
	
Helseattester:		
Høsten	2015	ble	det	innført	en	ordning	med	helseattest	for	alle	løpere	(junior	og	senior)	som	
skal	representere	Norge.	Ca	150	løpere	har	fulgt	opp	via	fastlege,	og	sendt	inn	skjema.		
Skjema	for	egenerklæring	ble	videreutviklet	i	2016.	
	
9.	Informasjon	og	kommunikasjon		
Vi	jobber	aktivt	med	media	på	laget.	Det	legges	til	rette	for	Pressedag	på	de	fleste	samlinger,	både	i	
innland	og	utland,	og	ved	mesterskap	holdes	pressemøte	stort	sett	hver	dag.	Dette	gir	mye	sendetid.		
Det	ble	sommer	og	høst	lagd	en	tv-serie	med	damelaget,	Verdens	beste	skijenter,	for	NRK.	Oppstart	
før	jul,	og	visning	frem	mot	VM.	8	episoder	med	over	900.000	seere	på	det	meste.	
	
På	sosiale	medier	har	det	nærmest	eksplodert	den	siste	perioden.	På	Facebook	,	
Skilandslaget,		har	vi	pr	30/4	121.000	følgere,	og	antallet	er	stadig	økende.	Dette	er	et	meget	
høyt	tall	i	norsk	målestokk	og	ingen	vi	kan	sammenligne	oss	med	har	like	mange	følgere.	
Under	VM	i	Falun	hadde	vi	en	reach	på	1	million	på	enkelte	poster.	Dette	gjør	oss	større	enn	
de	største	mediehusene	til	tider,	noe	som	gjør	at	interessen	av	vår	kanal	og	publisering	av	
innhold	øker.	Dette	fører	til	at	vi	kan	få	ut	egen	informasjon,	lage	kampanjer	for	sponsorene	



og	ikke	minst	få	fokus	på	andre	løpere	enn	bare	Therese,	Marit	og	Martin.	På	Twitter	
(@SkiNorge)	har	vi	24	100	følgere	og	på	Instagram	(@Skilandslaget)	65	300	følgere		(pr.	
15/5-2015)	Dette	er	to	arenaer	der	vi	treffer	våre	fans.	I	år	vant	vi	prisen	for	”Årets	Tweet”	
på	Sosial	Media	Awards.	Dette	for	håndteringen	av	smørekrisen	under	Sochi	OL	.Særlig	er	
Instagramkontoen	voksende.	Markedsavdelingen	ved	Martine,	inkludert	langrennssjefen,	
samt	bistand	fra	administrasjonen	i	hektiske	perioder	oppdaterer	mediekanalene	til	en	hver	
tid.		
	
På	Skiforbundets	hjemmesider	sørger	vi	for	at	terminlisten	og	de	mest	aktuelle	sakene	for	
langrenn	alltid	ligger	på	topp.		
Hjemmesidene	inneholder	også	all	aktuell	informasjon	om	trening,	trenerutdanning	(kurs),	
reglement,	retningslinjer,	o.s.v.		
Dette	er	en	plattform	vi	kan	utvikle	ytterligere	i	sammen	med	den	sentrale	
kommunikasjonsavdelingen.	I	offentliggjøring	av	alle	former	for	uttak	fungerer	disse	sidene	
utmerket	og	blir	brukt	av	alle	våre	medier.	
	
10.	Organisasjon			
Organisasjonen	ble	våren	2016	omstrukturert.	NSF	Langrenn	fikk	en	todelt	ledelse	med	en	
Landslagssjef	og	en	Administrativ	leder.	Begge	disse	funksjonene	rapporterer	direkte	til	
Langrennskomiteen.		
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Figuren	nedenfor	viser	«Verdikjeden»,	sammenhengen	mellom	de	forskjellige	nivåene	i	norsk	
langrenn:	
	



	
	

	
	 	
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Til	Årsberetning	Langrenn	2016-2017	
(29/4-2017)	
	

Langrennskomiteen	(LK)	
Leder	 	 Torbjørn	Skogstad,	Troms	
Nestleder	 Nils	Kristian	Nakstad,	Sør-	Trøndelag	
Medlem	 Sissel	Sveen	Frogner,	Hedmark	
Medlem	 Kari	Mørkved	Sylten,	Sør-Trøndelag			
Medlem	 Marthe	Kobbersletten	Jensen,	Akershus		
Medlem	 Sindre	Bergan,	Oslo		
	
Langrennsadministrasjon	
Espen	Bjervig	(administrativ	leder)	
Vidar	Løfshus	(landslagssjef)	
Asgeir	Moberg	(arrangementsansvarlig)	
Ulf	Morten	Aune	(landslagskoordinator)	
Bernt-	Halvard	Olderskog	(kommersiell	leder)	
Per	Nymoen	(utdanningssjef,	sluttet	1/7-2017)	
Brit	Baldishol	(utviklingssjef)	
Anne	Ragnhild	Kroken	(konsulent	funksjonshemmede)	
Martine	Thorleifsson	(sponsorsjef,	sluttet	1/3-2017)	
John-Anders	Gaustad	(landslagstrener	marked)	
Emil	Weberg	Gundersen	(sponsorsjef/landslagstrener	marked)		
	
Annen	administrasjon	rundt	landslagene	
Bjørnar	Sandvig	(landslagsassistent)	
Knut	Nystad	(leder	smøreteam)	
Torger	Hansen	(leder	helseteam)	
Espen	Graff	(kommunikasjonssjef)		
Gro	Eide	(presseansvarlig)	
	
Trenere	
Tor-Arne	Hetland	
Roar	Hjelmeset	
Eirik	Myhr	Nossum	
Arild	Monsen	
Sjur-	Ole	Svarstad	
Anders	Byström	
Geir	Endre	Rogn		
Lars	Berger	
	
Underutvalg/	Undergrupper	
	
Arrangement/Terminliste/TD-saker	
Torbjørn	Skogstad	
John	Aalberg	



Asgeir	Moberg	
Erik	Andresen	
	
Anlegg	
Sissel	Sveen	Frogner	
Hermod	Bjørkestøl	
John	Aalberg	
	
Utdanning/Kompetanse	
Øyvind	Sandbakk	
Nils	Kristian	Nakstad	
Per	Nymoen	
Vidar	Løfshus	
Brit	Baldishol	
Sjur-Ole	Svarstad	
Anders	Byström	
Geir	Endre	Rogn	
Ingunn	Fossmellem	
	
Integrering	
Tor	Undheim	(IPC	member)	
Anne	Ragnhild	Kroken	(NSF	adm)	
Lars	Berger	(trener)	
	
Trenerklubben	
Øyvind	Sandbakk	(styreleder)	
Per	Nymoen	(adm.	styremedlem)	
Turid	Halvorsen	(kasserer)	
	
Ung	i	Sporet	
Marthe	Kobbersletten	Jensen	
Kari	Mørkved	Sylten	
	
Langrennssportens	Venner	
Arvid	Sulland	
Per	Nymoen	
Tor	Undheim	
Brit	Baldishol		
Hermod	Bjørkestøl	
John	Anders	Gaustad	
	
Norges	Masters	Langrenn	Norge	(Norges	Skiveteraner)	
Einar	Vikingstad	(leder)	
Per-Henning	Wold	(nestleder)	
Elin	Naalsund	(sekretær/kasserer) 



Berit	Grosvold	(styremedlem) 
Ove	Bunde	(styremedlem	
	
FIS-	representanter	
Vegard	Ulvang	(leder	Cross	Country	Committee)	
Eiliv	Furuli	(medlem	«Popular»	(turrennkomite))	
Helen	Ingebretsen	(medlem	«Children	and	Youth»)	
Tor	Undheim	(IPC	member)	
John	Aalberg	(medlem,	regelkomite)		
Åge	Skinstad	(medlem,	World-Cup-komité)		 	



Helseteam	
Leder:	Torger	Hansen	
	
Leger	
Esther	Myrebøe		
Dag	Lunder	
Ellen	Moen	
Petter	Olberg	
	
Fysioterapeuter	
Torger	Hansen	
Espen	Sjåberg	
Vegard	Hide	Vågene	
Ida	Stange	Foss	
Martin	Ree	
Marthe	Strøm	Solli		
	
Olympiatoppen	
Tore	Øvrebø	
Felix	Breitschädel		
Erlend	Hem	
Elisabeth	Solbakken		
Martin	Skaugen		
Morten	Bråten		
Mathias	Lilleheim	
Anne	Marte	Pensgård	
Nicolas	Lemyre		
Liv	Hemmestad		
Heidi	Holmlund	
Cato	Zahl	Pedersen	
Øyvind	Sandbakk	
	
Smøreteam	
Knut	Nystad	
Perry	Olsson	
Ronnie	Frydenlund	Hansen	
Roy	Pedersen	
Lars	Høgnes	
Stein	Olav	Snesrud	
Arne	Markus	Svendsen	
Håvard	Skorstad	
Terje	Fardal	
Frode	Pedersen		
Tord	Hegdahl	
Trond	Wiggo	Hagen		
Micke	Book		



Christian	Nordkvelde		
	
	
	
Elitelag	kvinner	
Maiken	Caspersen	Falla,	Gjerdrum	IL	
Kari	Øyre	Slind,	Henning	Skilag	
Ragnhild	Haga,	Åsen	IL	
Astrid	Uhrenholdt	Jacobsen,	IL	Heming		
Heidi	Weng,	IL	i	BUL	
Ingvild	Flugstad	Østberg,	Gjøvik	SK	
Marit	Bjørgen,	Rognes	IL		
	
	
Elitelag	menn	allround	
Niklas	Dyrhaug,	Tydal	IL	
Petter	Northug,	Strindheim	IL		
Hans	Christer	Holund,	Lyn	Ski	
Martin	Johnsrud	Sundby,	Røa	IL	
Sjur	Røthe,	Voss	IL	
Didrik	Tønseth,	Byåsen	IL	
Anders	Gløersen,	Rustad	IL		
Emil	Iversen,	IL	Varden		
	
Elitelag	menn	sprint	
Eirik	Brandsdal,	Kjelsås	IL	
Sondre	Turvoll	Fossli,	Hokksund	IL	
Ola	Vigen	Hattestad,	Ørje	IL	
Finn	Hågen	Krogh,	Tverrelvdalen	IL	
Martin	Løwstrøm	Nyenget,	Lillehammer	Skiklub	
Sindre	Bjørnstad	Skar,	Bærums	Verk	og	Hauger	IF		
	
Landslaget	funksjonshemmede	
Håkon	Grønsveen	Olsrud,	Nordbygda/	Løten	Ski	
Trygve	S.	Larsen,	Avaldsnes	IL	
Anne	Karen	Olsen,	Svea	Skilag		
Eirik	Bye,	Oppegård	IL		
Birgit	Skarstein,	Frol	IL		
	
Rekruttlag	
Barbro	Kvåle,	Lillehammer	SK	
Silje	Theodorsen,	Kvaløysletta	Skilag	
Magne	Haga,	Åsen	IL	
Sindre	Bjørnestad	Skar,	Bærums	Verk	IF	
Simen	Hegstad	Krueger,	Lyn	Ski	
Martin	Løwstrøm	Nyenget,	Lillehammer	SK	



Mathias	Rundgreen,	Byaasen	SK	
Håvard	Solås	Taugbøl,	Lillehammer	SK	
Johan	Hoel,	Åsen	IL		
Johannes	Høsflot	Klæbo,	Byåsen	IL		
Lotta	Udnes	Weng,	Nes	Ski		
Tiril	Udnes	Weng,	Nes	Ski		
Martine	Ek	Hagen,	IL	Bul		
	
	
Juniorlag	
Martine	Engebretsen,	IL	Heming		
Karoline	Simpson-Larsen,	Vargar	IL		
Marthe	Mæhlum	Johansen,	Østre	Toten	SL	
Martine	Lorgen	Øvrebust,	Stordal	IL	
Mathilde	Myhrvold,	Vind	IL		
Karianne	Moe,	Høybråten	og	Stovner	IL		
	
Herman	Martens	Meyer,	Frogner	IL				
Petter	Stakston,	NTG-L/Søre	ÅL	IL								
Vebjørn	Hegdal,	Larvik	Ski							
Jon	Rolf	Skamo	Hope,	Hyen	il					
Thomas	Bucher-Johannessen			
Thomas	Helland	Larsen,	Fossum	IF				
	

 
 
 
 
 
 


